1<sup>o</sup> Simon interpretatur obediens : obediuit enim verbo Andrea, et cum eo venit ad Christum.

2<sup>o</sup> Andreas autem interpretatur virilis. Bene virilis dicitur, quia relictis omnibus secutus est Christum.

3<sup>o</sup> Interpretatur autem Jacobus supplantans, quia non solum vitia carnis supplantavit, sed etiam carnem, Herode trucidante, contempsit.

4<sup>o</sup> Joannes interpretatur Dei gratia, quia præ omnibus, diligi a Domino meruit.

5<sup>o</sup> Philippus interpretatur os lampadis, quia lumen quo illuminatus est a Domino, mox invento fratri, per officium oris studuit propinare.

6<sup>o</sup> Bartholomæus Syrum nomen est non Hebræum, et interpretatur filius suspendentis aquas, id est Christi : qui corda suorum de terrenis ad cœlestia subleuat et suspendit.

7<sup>o</sup> Thomas interpretatur abyssus : sive græce Dydimus. Bene autem Dydimus abyssus interpretatur ; quia quo diutius dubita-

vit, eo profundius mysterium divinitatis agnovit.

8<sup>o</sup> Matthæus autem interpretatur donatus, quia Dei munere, de publicano, Evangelista factus est.

9<sup>o</sup> Jacobus bene dicitur, *Filius Alphæi*, id est Justi. Adeo enim magni meriti fuit, ut ab omnibus Justus vocaretur.

10<sup>o</sup> Thaddæus ipse est quem Lucas Judam Jacobi, id est fratrem Jacobi appellat, cujus epistola in Ecclesia legitur, in qua se fratrem Jacobi nominat. Judas autem interpretatur confessus, eo quod Filium Dei confessus sit. (*Remigius.*)

11<sup>o</sup> Simon Chananæus ipse est qui, ab alio Evangelista, scribitur Zelotes. Chana quippe zelus interpretatur.

12<sup>o</sup> Judas autem Iscariotes, vel a vico in quo ortus est, vel ex tribu Issachar vocabulum sumpsit, ut quodam yaticinio in condemnationem sui natus sit. Issachar enim interpretatur merces, ut significetur pretium proditoris. (*Hieronymus.*)

III. — Hos duodecim misit Jesus. (*Matth. X. 5.*) — Cœpit eos mittere binos. (*Marc. VI. 7.*) — Prædicare regnum Dei et sanare infirmos. (*Luc. IX. 2.*)

Præcipiens eis, dicens : In viam gentium ne abieritis, et in civitates Samaritanorum ne intraveritis :